SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2018 года
	№ 530

	О введении режима повышенной готовности районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с повышением пожарной опасности администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Установить на территории Воскресенского муниципального района с 15 мая 2018 года режим повышенной готовности для Воскресенского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.Рекомендовать руководителям аварийно-спасательных служб районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период введения режима повышенной готовности:

2.1.Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.2.Привести в готовность к реагированию на аварийные и чрезвычайные ситуации силы и средства.

2.3.Установить дежурство аварийных служб в усиленном режиме.

2.4.Создать достаточный запас материально-технических ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ.
3.Рекомендовать главам администраций поселений:

3.1.Организовать патрулирование населённых пунктов и мест массового отдыха граждан силами работников администрации, муниципальной и добровольной пожарной охраны, местного населения с первичными средствами пожаротушения при введении IV, V класса пожарной опасности.
3.2.Иинформировать население о введении особого противопожарного режима, классе пожарной опасности и правилах пожарной безопасности.
4.Начальнику ЕДДС (Гармазову Е.В.) организовать ежедневное взаимодействие со старшими мобильных групп согласно, утверждённого графика патрулирования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]